

**1. TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA (ART. 1 C. 816 DELLA L. N. 160/2019)****1.1 ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA (zona unica)**

Tariffa standard annuale (art. 1 comma 826 L. 160/2019 Comuni fino a 10.000 abitanti)	<b>€ 30,00</b>
Tariffa standard giornaliera (art. 1 comma 827 L. 160/2019 Comuni fino a 10.000 abitanti)	<b>€ 0,60</b>

Tipologia pubblicità	Coefficiente standard giornaliero €	Moltiplicatore	Tariffa giornaliera al mq arrotondata al secondo decimale €	Coefficiente standard annuale €	Moltiplicatore	Tariffa annuale al mq arrotondata al secondo decimale €
Ordinaria superfici fino a 10 mq	0,60	0,34	0,20	30,00	0,34	10,20
Ordinaria superfici superiori a 10 mq	0,60	0,50	0,30	30,00	0,50	15,00
Luminosa superfici fino a 10 mq	0,60	0,84	0,50	30,00	0,84	25,20
Luminosa superfici oltre 10 mq	0,60	1	0,60	30,00	1	30,00
Pubblicità sonora	0,60	4,84	2,90			
Insegne led, prezziari, targhe, adesivi pubblicità distributori carburanti	0,60	1	0,60	30,00	1	30,00
Pubblicità in occasione di manifestazioni politiche, culturali e sportive, qualora la diffusione sia	0,60	0,17	0,10			



effettuata per fini non economici.						
------------------------------------	--	--	--	--	--	--

**Note**

Il canone per le esposizioni pubblicitarie non è dovuto per superfici complessive del mezzo inferiori o pari a 300 cmq.

**1.2 OCCUPAZIONE SUOLO (zona unica)**

Tariffa standard annuale (art. 1 comma 826 L. 160/2019 Comuni fino a 10.000 abitanti)	<b>€ 30,00</b>
Tariffa standard giornaliera (art. 1 comma 827 L. 160/2019 Comuni fino a 10.000 abitanti)	<b>€ 0,60</b>

Tipologia Occupazione	Coefficiente standard giornaliero €	Moltiplicatore	Tariffa giornaliera al mq arrotondata al secondo decimale €	Coefficiente standard annuale €	Moltiplicatore	Tariffa annuale al mq arrotondata al secondo decimale €	Riduzione %
Occupazioni ordinarie	0,60	1	0,60	30,00	1	30,00	
Occupazione sottosuolo				22,50	1	22,50	- 25% della tariffa standard (art. 1 comma 827 L. 160/2019 primo periodo)
Occupazioni sottosuolo con capacità fino a 3000 lt				22,50	1	22,50	- 25% della tariffa standard (art. 1 comma 827 L. 160/2019 secondo periodo)
Occupazioni sottosuolo con capacità superiore a 3000 lt				22,50 + 7,50 per ogni mille litri o frazione di mille litri	1	da € 30,00	+ 25% per ogni mille litri o frazione di mille litri eccedenti (art. 1)



				ecceden ti			comma 827 L. 160/2019 terzo periodo)
Occupazioni in occasione di manifestazioni politiche, culturali, sportive non patrociniate	0,60	0,17	0,10				
Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia	0,60	0,09	0,05	30,00	0,17	5,10	
Occupazioni spettacolo viaggiante	0,12	1	0,12				-80% coefficiente standard
Occupazioni con cavi e condutture, da chiunque effettuata per la fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la distribuzione ed erogazione di energia elettrica, gas, acqua, calore, di servizi di telecomunicazione e radiotelevisivi e di altri servizi a rete, (art. 1, c. 831 legge 27 dicembre 2019, n.160)			<b>1,50*numero utenze al 31 dicembre dell'anno precedente e in ogni caso non inferiore a € 800,00</b>				
Occupazioni degli operatori che forniscono i servizi di pubblica utilità			<b>€ 800 euro per ogni impianto insistente sul</b>				



di reti e infrastrutture di comunicazione elettronica di cui al codice delle comunicazioni elettroniche, di cui al decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, e che non rientrano nella previsione di cui al comma 831 sono (art. 1, c. 831 bis legge 27 dicembre 2019, n. 160)			<b>territorio comunale</b>				
--	--	--	----------------------------	--	--	--	--

**2. CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE (ART. 1 C. 837 DELLA L. N. 160/2019)**

Tariffa standard annuale (art. 1 comma 826 L. 160/2019 Comuni fino a 10.000 abitanti)	<b>€ 30,00</b>
Tariffa standard giornaliera (art. 1 comma 827 L. 160/2019 Comuni fino a 10.000 abitanti)	<b>€ 0,60</b>

Tipologia Occupazione	Coefficiente standard giornaliero €	Moltiplicatore	Tariffa giornaliera al mq arrotondata al secondo decimale € con applicazione riduzione	Coefficiente standard annuale €	Moltiplicatore	Tariffa annuale al mq arrotondata al secondo decimale € con applicazione riduzione	Riduzione %
-----------------------	-------------------------------------	----------------	--	---------------------------------	----------------	--	-------------



Canone mercatale	0,60	1	0,45	30,00	1	22,50	<b>-25%</b>
Canone mercati che si svolgono con carattere ricorrente e con cadenza settimanale			0,27			13,50	<b>-40%</b>

**Note**

Il canone mercatale è applicato per ora (es. 0,45\*mq/24h), fino a d un massimo di 9 ore. Oltre le nove ore di occupazione è dovuta la tariffa giornaliera intera.